ram crebra participatione etiam partium primi mobilis uires:stellæ etiã fixæ li/
cet sub ecliptica p̄se non sint: sunt tñ p̄pe.alii èt circuli stellas plures intersecan
tes:ant tangentes respectus alios ad planetarū uires ad polos æquatorē &c.similes
habere nō possunt:ideo nec curandī sunt. Ad ultimā dicit̄ q̄ nullus est circulus
qui magis indifferens sit uis solis & propinquus oibus q̄ eclipticæ:ideo èt rōne
solis sic potens efficiatur: sed ultra eam istā sane aliæ superius assignate.

An zodiaci diuisio ex natura partium eius aut potius arbitraria sit. Art.ii.
Ipsorum quidam arbitrarie factū esse: ut ille quē zodiacū appellat̄ circulū
d in duodecim p̄tes. quas signa uocant̄ se cetera: retia iste l. xxx. quas gradus
dicunt̄: harūq; unāq; in .lx. quas secunda nu. occupant: & sic deinceps: par
tes. n. ille. xii. tali ordine locat̄ ut primū igneū: deinde terreū post aereū: ultimo
aqueū sitet̄: sed ordo iste incoherens ē. igit̄. saltim (si qua diuisio ex natura rei fiet
ri possit) ea quæ celebrat̄ astrologi nō est: minor ostendit̄. nō quē p̄fectionis ordo
è: quū terreū aereū p̄cedere nō possit nec èt elementorū ordinē p̄tes ille sequant̄.
quū tñ nō minus cælestia q̄ elementa ordiata sint nec èt sexū ordinē seruāt: quū
nobiliori masculo nobilior feminaū iūgi debet: ergo si igneo terreū. Itē quū ex
extremis: p̄tium intendat̄ igneo aqueū applicati debebat. Continuo iungit̄ q̄. nō
minor tēperies esse debet in passiuis q̄ in actiuis qualitibus: sed calido frigidū
adheret. igit̄. & sicco humidū: & humido sicco coherere debebat. Vltimus com
plexiones & uires quibus agunt nō sunt ordinatæ igit̄ nec partes: consequatio intel
ligentibus patet: prior. n. cōplexio tēperata est: deinde sanguinea. nulla aut̄ harū
continet aries. Adhuc leuiter posita sunt fixa: mobilia & cōmunia: ob hæc quia
(sole in illis uel sub illis existente) tēporis qualitas moueatur: figuratur aut̄ medio
modo se habeat: & ex hoc in alias significaciones translata. ut in alijs rebus simi
les dispositiones significent. quū in anni tēporibus illud (non ex natura signorū)
sed ex qualitatū primarū natura accidere manifestū est. caliditas. n. in uete citius
frigiditatē hyemis corrumpit: quā humiditatē. tum quia caliditas magis frigiditatē
aduersatur: q̄ habuit tum etiã quū siccitas solis nō adeo intensa est: sicut caliditas.
& sic patet per ordinē in alijs partibus. Præterea ut infra patebit. partes iste pla
netis in domos tribute sunt ob mutuā conuenientiã. sed Taurus ueneri non con
uenit. nec scorpis Marti nec Aquarius Saturno & sic de alijs: præter luminari
um domos. igitur aut̄ predictæ partes domos horū planetarū non sunt: aut partes
non bene diuisæ sunt. Itē non dicit̄ signa calida frigi. humi. aut sic. nisi quia si
miles in inferiora planetarū & sol præcipue sub illis producūt. Sed sol in sagittario
caliditatē quædam non pducit: saltim respectu nostrū: nec frigiditatē in cancro. sed
secundū appropinquationē solis ad zenith illud euenire apparet: igit̄. &c. Rursus
similē respectū Aquarius habet respectu aliã zonã incoherentū. quem leo respectu
nostrum & ita de alijs. sed leo respectu nostrū calidū & sicco est. ergo & Aquari
us respectu illo: igit̄. non absolute talis sunt cōplexionis: sed respectiue. itaq; seq̄
turs: secundū diuersa climata: & partes terrarū esse diuersitatē maiorē uel mino
rē cōsiderare: itaq; illis partibus attributa in conuenientia sunt & similiter ea qui
bas attribuunt. Deinde maiorē diuersitatē habent gradus unius tauri cū alte
ro grada eiusdē signi: q̄ certus geminorum & alter tauri. patet de terminis eiusdē
planetarū: in multis proprietatibus conuenientibus duorum signorum. & de gradi

bis eiusdem signi qui diuersorum planetarum sūt termini ac i proprietatibus diuersi sunt: si igitur gradus & alter Taari sunt melancholice complexionis frigi. & sic. multo amplius gradus geminorum. Amplius in gradus diuisio signiarbitraria apparet. certum est enim maiorem gradum eam gradu affinitatem habere: si certi gradus medietas aut altera portio eam reliqua eiusdem gradus. mirabile cui uideretur si precise equales partes diuiderentur in proprietatibus diuise. nam ex locorum partes nebulosorum modo lucida: sensu non sic per ordinem cernuntur esse diuise: patet in uia lactea & aliis. patet etiam terminos planetarum inter quas effectus iuxta modum quem magis approbant astrologi: igitur non sic aequaliter partes iste diuidende sunt. Deinceps ita est de diuisione per gradus sicut de diuisione gradus in minuta: & minorum in .ii. & sic de aliis: sed iste apertissime sunt ad placitum. ob compari scilicet comoditatem igitur. & signi in gradus.

Adhuc si sic maxime id esset quoniam tantum sol principalissimus i una primi mobilis reuolutione graditur: sed hoc est falsum. quoniam sol quandoque plus quandoque minus uno gradu perambulat: secundum q. magis ab auge distcedat: uel adheret: &c. Sed contra est experientia creberrimis uisibus. obseruata ratio etiā ostendit. cognouerunt nempe obseruantes hasuimodi naturae secreta signa seu partes i quas eiusdem triplicitatis esse dicimus i eiusdem esse complexionis quomodo anguli significatores fuerint similes producere qualitates. quā secundum magis & minus: ob aliosq. causas aucta uel diminuta potestate: planetas quoque i illis existentes simili qualitate nos afficere. quae res aperta fir in luminarium figuris obseruandis: apertissima quoque tres superiores similia signa incolunt: ut infra de aeris mutatione agatur. patet etiam in hominum conceptione ubi naturae similis complexionis cognoscitur si simile ascendens fuerit: aliiu pensatis causis i hoc etiam non modo in particularibus effectibus euenire: sed uniuersalibus partium climatum regionum: ciuitatum: alterationibus hanc uel illi signo subiectis: terrenis causis contradicentibus: & haec quantum ad .xii. partium zodiaci complexionem.

Quantum uero ad numerum partium .xii. scilicet quattuor puncta: duo. scilicet et solstitialia duo: & equinoctialia: uim quidem non mediocrem habere manifestum est ab aliis distincta: sunt enim planetarum respectum extrema & in distantia media: praecipue praecipui solis quod per uarias stellarum mutationes in illis comprehenditur: similiter (licet non tam intensam) uirtutem percipiunt in qua libet tertia parte praedictarum quartarum inter praedicta. .iiii. puncta contentarum praecipue in solis ingressu in has partes. deinde lunae: & aliorum quam mutatione uniusquisque mediocriter introducit comprehendere potest: quantum uero ad diuisionem in gradus diei: similiter hoc experientia inuentum fuisse. tam in faciebus tam in terminis: etiam in ipsis gradibus: suisque sinibus: per directiones aliasque uires mobiles ipsest: quae per gradus noscatur: de aliis uero diuisionibus i partes minores concedimus: & si diuersitatem i gradibus reperiri cōcedens est illa tamen nobis nota non est: quare ut concludit argumentū ad compari comoditate reperita est: si minimas habemus proprietates particulares: perfectiori modo astrologiam teneremus. Pariter experimur. .iiii. puncta praedicta signaque sequentia maxima in rebus causare mutationem: non solum in anni temporum qualitatibus: sed et in aliis praecipuis rebus. sed reorum mutationem notiozem astrologi in medium

QVINTA

adducunt. Ratio dictis concordat primum de.iii. punctis si enim planetarum distantia ad zenith propinquitas maior uel minor obseruanda sunt: ex consequenti maxima distantia minima ac media precipue erunt aduertende. ille enim extreme sunt per superabundantiam & defectum segregate. ubi magna diuersitas uirtutis apparere debet. alie inter medietatem & quoniam indifferentes sunt predictis & polis ac circulis aliis parallelis. ac etiam quibuslibet partibus terrarum: & in circulo potenti equatoris. Quia uero maioris uirtutis sunt ideo suos effectus celeriter producant & perficiant: citiusque complementum præbetur illis tale uel tale secundum significatio: diuersas uires. Ex quo sequitur quod sequentia signa contrariæ dispositione fortiantur: ob contrarias causas: alio uero succedentia: quoniam inter media sunt inter fixasque mobilia ierisco conueniunt. Quoniam uero quatuor zodiaci partes inter quatuor puncta predicta contenta: minime sufficeret tot uarias dispositiones in inferiora produceret quoniam est magnam uarietatem inter partes ipsas: repimus ideo uirtutes illas obseruando: tripartitas esse cognouerunt antiqui. qua diuisione facta. non solum experientia concordat inuenerunt. sed rationi. sic luminibus duo domicilia tribuunt: alius planetis duos melius infra secundum eos naturam ad solis propinquitate. signa quoque eiusdem complexionis meliore aspectu afficerent inuicem. licet simile simili oblectatur. quæ uero solum in actibus concordant exagona irradiatione se inuicem fortificant. quæ uero calida sunt & per consequens masculinum sexu sapiunt: frigidis adherent feminis: earum ex illis quædam germinandi armonia resultat: quæ generatione precipua ex lum intendit. Et quoniam non paruus mundus est uirtute in se continens mundi perfectiones: ideo circum omnium uirtutum principalis plerumque circuli participare esse oportet. adeo distantia et ut parte pars capiat. hinc est quod aries caput zodiaci caput hominis afficit spoliatur: itaque de aliis dicendum. ex quo sumas significatio haurit ex ascendente initio licet debilius. sicut est tale signum non absurdum: sed respectum est. Dicendum igitur quod qua litera quoque signa sumptis: siue solum in primo mobilis siue in octaua siue omnes spherarum complectantur siue usque ad centrum mundi. eos diuisio quidem ex natura rei in circulis reperit. Diuisio uero partium istarum: quas signa appellamus in. xxx. partes quas gradus uocamus hanc sumptis rationis originem. Sol enim in mundo principalem inter astra locum tenet. primusque mobile inter spheras. horum motus igitur maximæ potentie & a se inuicem pendentes in uirtute. sunt quantum igitur in completa reuolutione primi mobilis uel nonæ sol gradus tantum gradum scilicet solis principalissimi portionem segregatam facimus: ab initio signorum exordium diuisionis sumendo. sed quoniam motus solis & eius delatio sub zodiaco dupliciter considerari potest. uno modo respectu primi mobilis uel terrarum. quod pene idem est. & sic quoniam sol iniquitate transit æque zodiaci spatium. sed in ista diuisione non erunt gradus æquales. licet si a principio signorum initium sumas: pariter ab ea discedat. alio modo in suo ecetrico. & sic quoniam æquales partes in æqualibus temporibus pertransit. magis sed in hunc motum erit partium æqualitas. Ad rationes igitur in contrarium respondendum est. quod tali ordine locata sunt a deo signa ut inferiora commodius quæ causanda sunt ab ipsis effluant. unde in conueniens est ut illa ab inferioribus sumant ordinem. quin potius horum ordo ab illis procedit: nec est opus ad hoc ut calidam & siccam uirtuti temperetur frigidum & humidum eiusmodi temperans sibi propinquum sit. magis enim sextilis aut altero aspectu temperari potest quam per dictam propinquitatem. Ad secundam

Q VAESTIO

dicat q̄ q̄a passiuemānus actiue sunt. ideo nō in cōueniētia duo signa similes habere qualitates passiuas: illa enim duo nō multū ab actiuitate unius signi actiua quali-
tate affectidificedūt. Ad terciā dicat in mixtis cōplexionē tēperatā nō nisi ex ex-
tremis resultare. quare nō est opus in signis seorsum tēperatā cōplexionē repe-
riri. nisi in suis extremis causis. de sanguinea autē dictū est q̄ ordo locorū non cor-
mitatur ordinē perfectionū respectu hominis. respectu etiā simpliciuū primū ele-
mentū igneum est: ista nō sunt efficacia. ut in responsione ad primū patuit.
Ad quartā patuit supra. q̄ non solum in anni qualitatibus: sed in aliis pficiēdis re-
bus mobilitas fixiorū cōmuni natura cognoscit. Ad quintā dicat q̄ cōueniē-
tia p̄cipua nō est in qualitatibus primis: nō enim oēs cōmuniētiatur discōueniē-
tix in qualitates primas reduci debēt. sicut nōnulli credunt: sed p̄cipue in alias
virtuales uires & insensibiles influxus. Ad sextā negetur minor: licet ratione ra-
di minus p̄pendicularis minus. Ad septimā dicitur q̄ licet sit idem respectus
rōne distantie. nō tū uirtutis. & q̄ signorū uirtus in illis absolute est: nō respectu
tū. licet fortius p̄pendiculari agant: ceteris paribus. Ad octauā dicat q̄ illa ma-
ior cōueniētia nō in qualitatibus primis est. sed in aliis influētis insensibilibus.
Secūdo dicat nō esse in cōueniētiis in signo calido repiri quosdā gradus frigidos. si-
cut in aiali calidissimo sunt ossa frigida. Et similiter dicat ad nonā. Ad deci-
mā dicat negādo similitudinē. cōuersam est alias diuisiones in. lx. esse uoluntarie
reperatā ad cōpūti cōmoditatē. Ad ultimā conceditur prima cōsequētia. & ad
cōsequēntis falsitatē dictum est qualiter a sole pluribus modis accipi possint.

An signorum nomina ratione sint posita. Articulus. iiii.

Ignorū nota quorundā aures obtundūt: his mediis ea p̄ter oēm rationem
i iouētia putantur: & si p̄dictay partiū distinctay ex natura rei in celis
reperiret. Nota etiā p̄dicta signis nonē principaliter cōpetere debent
quā ipsa principaliora sint. sed illis nō cōpetūt. Taurus quidē tēperatōis
nō est nec uirgo. cū quia humana. cū q̄a iuuenilis. Præterea signorū natura de
mentorū potius q̄ mixtorū natura sapiūt. duas. n. qualitates tū nō. iiii. participare
dicant signa. ergo mixtorū nota nō cōueniunt. Cōfirmat quā extremis uirtuali-
bus extrema actualia p̄duci p̄t: & media p̄ illos refractionē. nō autē p̄ media ex-
trema ipsa. scē si sic igit̄ colericiora aialia magis q̄ sanguinea &c. cauētiūt. sed
multa aialia tēone colericiora sunt. & ita de aliis dici p̄t. igit̄ &c. Adhuc nihil in
celis fictū est. sed sagittarij figura ficta est. igit̄ &c. Amplius p̄ Prol. in quadri-
aricis primæ partes pluuias inducūt. medicē infrigidat & cōgelant. Taurus suis
tribus mediis humectat. Cancer serenitatē & calorē inducit. que oīa nominū na-
tura aduersant. Vterius sicut in p̄dictis signis humana cōtinetur natura: ita &
sensitua aialiuū. ac uergetiua plūta: omnū aliorūq̄ inanimatorū mixtorū: & sim-
pliciuū. igit̄ sicut humana figuray nominaq̄ illis attributa sunt: ita & aliorū saltim
generalia attribui debebant: quod nō est factum. Contra est astrologorū aucto-
ritas omnibus pene philosphis sani capitis confirmata: ac experientia patet me-
tha phorā cōuenire. dd. quidam putant nomina signorū prius imaginibus octauæ
fuisse imposta. Deinde per has ad signa nonē translata: & per hoc putant uerius
& p̄p̄ius signis octauæq̄ nonē cōuenire. Sed licet octaua prius cognita fuerit q̄
nona: ac etiā signis octauæ prius fortassis nomina imposta fuissent. uerius tamē